
Z(09) R [S]
654 / Malá říčka

I/ SOUČASNÝ STAV A VÝCHODISKA ŘEŠENÍ

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ A REGULATIVŮ LOKALITY

Lokalita Malá říčka je vymezena na základě převažujícího společného charakteru plochy, zejména shodného historického vývoje a využití. Vymezení lokality
vychází z hranic areálu vybavenosti a veřejných prostranství k němu náležejících. Lokalita leží na levém břehu Vltavy severně od Stromovky v jižní části
původního Císařského ostrova, přiléhá k bývalému areálu Císařského mlýna. Na území nezastavěném do poloviny 20. století se postupně budovala venkovní
hřiště se zázemím. Lokalitu tvoří dva areály vymezené plotem po obou stranách ulice Za Císařským mlýnem, ze které vedou vstupy do areálů. Ulice Za
Císařským mlýnem je osou lokality, propojuje Stromovku s břehem Vltavy a zajišťuje prostupnost lokalitou.

Odůvodnění zastavitelnosti

zastavitelnost

Lokalita je vymezena jako zastavitelná stavební.
Lokalitu tvoří plochy, které jsou součástí zastavěného území, vymezeného k 31.
3. 2021. Lokalita je převážně tvořena vystavěným prostředím. Metropolitní plán
tento stav respektuje a navrhuje zachovat.

Odůvodnění typu struktury

uliční čára strukturapodlažnost

Lokalita je vymezena jako lokalita se strukturou areálů vybavenosti.
Strukturu lokality tvoří především areály vybavenosti, které jsou veřejně
přístupné v režimu odpovídajícím jejich využití. Účelem vymezení lokality se
strukturou areálů vybavenosti ja zachování vysoké míry flexibility uspořádání
veřejně přístupných areálů.

Odůvodnění způsobu využití

využití

Lokalita je vymezena jako zastavitelná rekreační.
V lokalitě převažují plochy pro aktivní a pasivní odpočinek uvnitř města s určitou
mírou zastavění budovami, zahrnující zejména sportovní a rekreační areály.
Metropolitní plán tento způsob využití chrání a podporuje jeho rozvoj vymezením
území jako lokality rekreační vybavenosti (čl. 145 MPP).

Odůvodnění míry stability

míra stability

Lokalita je vymezena jako stabilizovaná.
Lokalitu tvoří stabilizované plochy, ve kterých se nepředpokládá výrazná změna
charakteru území.

II/ ODŮVODNĚNÍ ZÁKLADNÍCH VLASTNOSTÍ LOKALITY

VYHODNOCOVÁNÍ PLÁNU
I/ INDEX VYUŽITÍ LOKALITY
index stabilizované části is = 0.17
index návrhový in = 0.17
-> Index využití lokality, čl. 157

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Odůvodnění | 654 / Malá říčka

#tcz_cl_157

